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ازدواج و تشكیل خانواده، از دیرباز به  عنوان سنت مقدس 
در فرهنگ ایرانی شناخته می شود که سنگ بنای زندگی 
اجتماعی است؛ به طوری که تأثیر بسزایی بر وضعیت سایر 
نهادها و کارکردهای دیگر اجتماعی آنها دارد. با وجود این  
میزان اهمیت، در دهه های اخیر این کارکرد ارزشــمند 
اجتماعی، تحت تأثیر عوامــل و دلایل مختلف، ازجمله 

تغییرات سبک زندگی و هنجارهای فرهنگی، فشار متغیرهای اقتصادی و اجتماعی، 
دچار اختلال شده که منجر به کاهش نرخ ازدواج و افزایش تأخیر ازدواج در بین جوانان 
شده است. با وجود تلاش های گسترده ای که برای تسهیل ازدواج و تشكیل خانواده در 
بین جوانان صورت می گیرد، سؤال این است که چگونه می توان چارچوبی برای بهبود 
این وضعیت و ارتقای کارآیی و اثربخشی اقدامات در این زمینه، طراحی و پیاده کرد. 
پیش از پاسخ به این پرسش، لازم است راهكارها و اقداماتی که اکنون در زمینه تسهیل 

ازدواج و تشكیل خانواده صورت می گیرد را دسته بندی کنیم. 

  راهکارهای نهادی - تسهیل ازدواج و تشــکیل خانواده: متأثر از فشارهای 
اقتصادی و اجتماعی است؛ بنابراین به حمایت های دولت و نهادهای کلان اقتصادی و اجتماعی 
نیاز دارد. طراحی و ارائه کمک ها و تسهیلات مالی برای ازدواج، تهیه مسكن، اشتغال و درمان، 
خدمات مشاوره و بهداشت روان، بخشی از خدمات و حمایت هایی هستند که به دلیل گستره، 

وسعت و عمق آن ها، به کمک و مشارکت مستمر حكمرانی ملی نیازمند است.
  

 راهکارهای محلی - در کنار دولت و حکمرانی ملی: فعالیت و کارکرد حكمرانی 
محلی که از طریق نهادهایی چون شوراهای شهر، شهرداری ها و همیاران محلی تبلور پیدا 
می کند، نقش مكمل و اثربخشی در کمک به تسهیل ازدواج و تشكیل خانواده در بین جوانان 
دارد. به  عنوان  مثال، پیاده سازی سیاست های دوستدار خانواده در مدیریت شهری، چه از 
نظر همسوسازی سیاست های حكمرانی محلی با اقتضائات ازدواج، تشكیل و تحكیم خانواده 
و چه از نظر طراحی سیاست های حمایتی برای کمک به ازدواج و تشكیل خانواده، بخشی 

از خدمات و حمایت هایی هستند که می توانیم آنها را راهكارهای محلی بخوانیم. 

 راهکارهای خانواده محور: نمی توان نادیده گرفت که ازدواج و تشكیل خانواده، 
یک کارکرد اصیل اجتماعی است که ریشه اصلی آن در نهاد خانواده است و پیشینه تاریخی 
و فرهنگی آن نیز به نهاد خانواده برمی گردد؛ اما به دلیل پیچیده و گسترده شدن ساختار و 
کارکردهای اجتماعی، به تدریج این کارکرد بین نهاد خانواده، نهاد دولت و نهادهای محلی 
توزیع شده اســت. نهاد خانواده، اکنون نیز در تمامی فرایند ازدواج جوانان، نقش فعال و 
مؤثری دارد که دامنه آن از تشریفات ازدواج تا تشــكیل خانواده را شامل می شود. بدون 
تردید، هرگونه راهبرد و سیاست های اجرایی در زمینه تسهیل ازدواج و تشكیل خانواده، 
زمانی می تواند کارآمد و مؤثر باشد که بر پایه همكاری 3 ضلع نهادی، محلی و خانواده باشد. 

با وجود این، می شود به این موضوع از دریچه دیگری هم نگاه کرد.
اگر ازدواج و تشــكیل خانواده را به عنوان یک آیین فرهنگی و به عنــوان قراردادی بین 
خانواده ها در نظر بگیریم که به تدریج تحت تأثیر تحولات فرهنگی، سبک زندگی و فشارهای 
اقتصادی قرار گرفته است، در آن صورت با کوشش برای احیای نقش تاریخی نهاد خانواده، 
می توان چرخش های بزرگی را برای تسهیل ازدواج و تشكیل خانواده، ایجاد کرد که این 
چرخش بزرگ و تحول آفرین، همان نظام حمایت اجتماعی خانواده محور اســت. در این 
رویكرد، باید کوشش شــود تا ظرفیت ها و خدماتی که اکنون نهادهای دولتی و نهادهای 
محلی برای تسهیل ازدواج و تشكیل خانواده ارائه می کنند، به سوی تقویت نقش و جایگاه 
نهاد خانواده و حمایت های آن از جوانان، هدایت شــود. ضمن تبریک روز ازدواج حضرت 
علی)ع( و حضرت فاطمه زهرا)س(، ضروری است نقش و جایگاه تاریخی نهاد خانواده احیا 

شود و رویكرد جامعه به سمت »حمایت اجتماعی خانواده محور« حرکت کند.
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مدیریت شهری و سیاست دوستدار خانواده
1700ثبت سفارش در یک روز
آمارها خبر از استقبال شهروندان از طرح » نوماند« می دهند
سال پیش مراحل آزمایشی طرح نوماند آغاز شد و امسال آمار ها نشان می دهد که شهروندان از این 
طرح استقبال کرده اند. تا جایی که آمار روزانه ثبت سفارش اکنون به 1700نفر رسیده است.

10مرحله ثبت سفارش 
ابتدا سوپر اپلیکیشن شهرزاد را نصب و وارد آن شوید.
کد ملی و شماره تلفن را وارد کنید.
پیام اعتبار سنجی برایتان ارسال می شود را وارد کنید تا حساب کاربری برایتان ایجاد شود.
از طریق منو وارد اپ نوماند شوید.
در پنجره آدرس جدید محل سکونت یا محل کارتان را مشخص کنید.
با استفاده از موقعیت تلفن همراه، آدرس جدید را ثبت و اطلاعات خواسته شده را پر و ذخیره کنید.
در پنجره ثبت سفارش جدید وارد فرایند فروش پسماند شوید.
از میان دسته بندی های انجام شده یک یا چند مورد مدنظر اعم از نوع و وزن تقریبی پسماند را انتخاب کنید.
بنا به دلخواه، تاریخ و بازه زمانی را انتخاب و آن را ثبت نهایی کنید.
در زمان تعیین شده منتظر حضور عوامل جمع آوری پسماند جلوی در منزلتان باشید.
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کرده اند.
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ثبت سفارش روزانه 
نوماند در یک روز 

است.
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با استفاده از نوماند تا 

بهمن ماه است.
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کار  شده اند.
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قسمتی در اپلیکیشن شهرزاد است که با ثبت سفارش در آن، خودرو های 
حمل پسماند خشک به نشانی های مشخص شده مراجعه می کنند.

  نوماند براساس جمع آوری پسماند خشک خانگی
 از در خانه ها  طراحی شده است 

بعد از بارگیری زباله خشک، معادل ریالی آن به کیف پول 
شهروندی اپلیکیشن شهرزاد منتقل می شود.
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بخشی از فعالیت همکاران ما 
در سازمان بود که نتیجه نهایی 

آن افزایش تفکیک از مبدا 
زباله ها در پایتخت است.
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